
: 
e 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR — * yu 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 4 e 000001 1 
_ - | 

RESOLUCION No. 952-1-1- 022369 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
vo SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

_ INTENDENCIA.DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO - 
- + . . : - + * 

Le CONSIDERANDO 

QUE el Yde diciembre le 1994, 4e ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Glayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía. ESPECTACULOS, PARQUES 

Y DISTRACCIONES (ESPARDISA) S. A.; Y 

QUE la señora Ab. Dora Sotomayor de Verdesoto, la presentado copias de dicha escritura; la misma 
que reúne los requisitos de ley; Y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 del 12 de diciembre de 1992; y, 

ADM-95-028 de 9 de marzo de 1995; Y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumentó de capital de la compañía ESPECTACULOS, 
PARQUES Y DISTRACCIONES: (ESPARDISAY $S..A., NOVENTA "Y SIETE: MILLONES .DE 

SUCRES, dividido en DIECINUEVE MIL CUATROCIENTA S écciones de CINCO MIL SUCRES cada una; 

y, b) la reforma del estatuto” constante-en la referida escritura. eo CA 

ARTICULO SEGUNDÓ.-/DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprieba; tome nota del contenido de la presente Resolución y' siente 
razón de esta anotación. ri 

ARTICULO TERCERO.-/DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil; a) inscriba 

la referida escritura pública junto“con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 28 de enero de 1983, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

'COMUNIQUESE.- 'DADA y firinadá en la Superintendericia de Compañías, en Guayaquil a 

0930 1905 

Ah. mol Villagrán Cepeda 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CHM.- 
Exp. No. 40603-83



, Queda inscrita esta Resolución 

a foja 15.717, nfimero 2.267 del Registrg Mercantil, Libro de In 
dustriales y anotada bajo el nfimero 14,132 del Repertorio.- Gua 

cinco.” El 

  

l , So tomé nota de lo ordenado en 

la “esolución a fojas 3.637 del Registro Mercantil, Libro de In 
dustriales de 1,983; y, 13.704 del mismo Registro de 1.987, al 

margen de las inscripciones respectivas.” Gayaquil, siete de A 

bril de míl novecientes noventa y» cinco.- El Registrador Mercan 

til,w 
   
    

   

    

AS. HECTOR MIGUEL ACIVAR ANDRADE 

Registrador Marcantil dal Cartón 

  


